
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.866                                                        
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.866                                                                                                                               

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0182/2021                    CONDE, 12 DE FEVEREIRO

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar os servidores e cidad

para integrar o Conselho Municipal de Assistência Social 

 

MEMBROS GOVERNAMENTAIS 
REPRESENTANTES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

FLÁVIO PENHA DO NASCIMENTO 

JOCILENE BENTO DE ANDRADE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

SÍLVIA CLARA DA COSTA FARIAS 

ELIANE RAFAEL DE OLIVEIRA BARBOSA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO HERMÍNIO DAS NEVES FILHO 

CÉLIA DE OLIVEIRA MARINHO DA SILVA 

 

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 
REPRESENTANTES 

 

DOS USUÁRIOS  

VERA LÚCIA DA SILVA 

MARIA VALCINETE BEZERRA DO AMARAL 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                        Conde, 12 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                   

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

FEVEREIRO DE 2021. 

, no uso das atribuições que lhe 
nica para o Município de 

Designar os servidores e cidadãos abaixo listados 

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS: 

 

ÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

TITULAR 

SUPLENTE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

TITULAR 

SUPLENTE 

SAÚDE 

TITULAR 

SUPLENTE 

 

TITULAR 

SUPLENTE 

DOS TRABALHADOR

SILVANA CRISTINA NEVES FERREIRA

ITAWANNE KILNARA COSTA DE ARAÚJO

 

DAS ENTIDADES

AURICÉLIA ROSSANA DA SILVA FREITAS

LUIZIANO JUSTINO BEZERRA

 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita de Conde

 

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CON

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00004/2021. OBJETO: Aquisição 

parcelada de carimbos automáticos diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃ

Prefeita, em 08/02/2021. 

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2021. OBJETO: Aquisição 

de materiais de limpeza diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso 

II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 

Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeit

09/02/2021. 

 

 

 

                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

DOS TRABALHADORES DO SUAS 

SILVANA CRISTINA NEVES FERREIRA TITULAR 

ITAWANNE KILNARA COSTA DE ARAÚJO SUPLENTE 

DAS ENTIDADES 

AURICÉLIA ROSSANA DA SILVA FREITAS TITULAR 

LUIZIANO JUSTINO BEZERRA SUPLENTE 

efeitos desta portaria para o dia 01 de fevereiro de 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

E COMPRAS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00004/2021. OBJETO: Aquisição 

parcelada de carimbos automáticos diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2021. OBJETO: Aquisição 

de materiais de limpeza diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso 

II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 

Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.866                                                                                                                              

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição parcelada de carimbos automáticos diversos. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2021. 

DOTAÇÃO: FUNDEB, Programas do Governo Federal, Transferências da 

Saúde e da Assistência Social, e Recursos Próprios do Município de 

Conde: 20.400 – Comando Geral da Guarda Civil Municipal 

06.181.0009.2010 – Manutenção das atividades da Guarda Civil 

Municipal 20.600 – Secretaria Municipal de Administração 

04.122.0011.2012 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 

de Administração 21.400 – Secretaria Municipal de Educação 

12.361.0021.2027 – Manutenção das atividades do Ensino Fundamental 

– FUNDEB 40% 12.361.0025.2029 – Manutenção das atividades do 

Ensino Fundamental – MDE 12.361.0029.2033 – Desenvolvimento das 

atividades Quota Salário Educação 12.361.0030.2034 

Desenvolvimento das atividades do PDDE 12.365.0025.2036 

Desenvolvimento das atividades da Educação Infantil 

12.366.0023.2926 – Desenvolvimento das atividades Cinde

Agora Vai 12.366.0024.2038 – Desenvolvimento das atividades do PEJA 

13.392.0031.2039 – Manutenção das atividades da coordenadoria de 

cultura 21.500 – Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação Social 

08.244.0033.2091 – Manutenção das Atividades da Secr. Munic. da Ação 

Social e Trabalho 08.244.0033.2095 – Manutenção das Atividades da 

Segurança Alimentar 21.600 – Secretaria Municipal de Saúde 

10.122.0034.2070 – Enfrentamento da Emergência COVID

10.301.0034.2053 – Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

10.301.0034.2085 – Manutenção das atividades de Atenção Primária em 

Saúde – APS 10.301.0034.2933 – Manutenção das atividades do Centro 

Espec. Odontológicas – CEO 10.301.0034.5004 – Transporte Sanitário 

10.302.0034.2055 – Manutenção das atividades do Centro de Atenção 

Psicossocial 10.302.0034.2056 – Manutenção das atividades do MAC 

Média e Alta Complexidade 10.302.0034.2059 –

atividades do Centro de Reabilitação – CER 10.302.0034.2060 

Manutenção das atividades do Serviço de Atendimento Móvel 

10.302.0034.2086 – Manutenção das atividades da Policlínica 

10.302.0034.2087 – Manutenção das atividades do Pronto Atendimento 

10.302.0034.2932 – Manutenção das atividades da Saúde em Atenção 

Domiciliar – SAD 10.302.0034.5006 – Implementação da Farmácia Viva 

10.303.0034.2061 – Manutenção das atividades da Farmácia Básica 

10.304.0034.2062 – Manutenção das atividades de Vigilância Sanitária 

10.305.0034.2063 – Manutenção das atividades do Programa Vigilância 

em Saúde 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final 

do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Conde e: CT Nº 00012/2021 - 08.02.21 

LISBOA SILVA - R$ 7.425,00. 

 

 

 
 
 
 
 
 

                                           Conde, 12 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

OBJETO: Aquisição parcelada de carimbos automáticos diversos. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2021. 

DOTAÇÃO: FUNDEB, Programas do Governo Federal, Transferências da 

Saúde e da Assistência Social, e Recursos Próprios do Município de 

Comando Geral da Guarda Civil Municipal 

Manutenção das atividades da Guarda Civil 

Secretaria Municipal de Administração 

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 

Secretaria Municipal de Educação 

Manutenção das atividades do Ensino Fundamental 

Manutenção das atividades do 

Desenvolvimento das 

o Educação 12.361.0030.2034 – 

Desenvolvimento das atividades do PDDE 12.365.0025.2036 – 

Desenvolvimento das atividades da Educação Infantil – CREIS 

Desenvolvimento das atividades Cinde–Prog de Alf. 

mento das atividades do PEJA 

Manutenção das atividades da coordenadoria de 

Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação Social 

Manutenção das Atividades da Secr. Munic. da Ação 

Manutenção das Atividades da 

Secretaria Municipal de Saúde 

Enfrentamento da Emergência COVID–19 

Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

atividades de Atenção Primária em 

Manutenção das atividades do Centro 

Transporte Sanitário 

Manutenção das atividades do Centro de Atenção 

Manutenção das atividades do MAC – 

– Manutenção das 

CER 10.302.0034.2060 – 

Manutenção das atividades do Serviço de Atendimento Móvel – SAMU 

tenção das atividades da Policlínica 

Manutenção das atividades do Pronto Atendimento 

Manutenção das atividades da Saúde em Atenção 

Implementação da Farmácia Viva 

anutenção das atividades da Farmácia Básica 

Manutenção das atividades de Vigilância Sanitária 

Manutenção das atividades do Programa Vigilância 

Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

08.02.21 - FLAVIO LUCIO 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2021. DOTAÇÃO: FUNDEB, 

Programas do Governo Federal, Transferências da Saúde e da 

Assistência Social, e Recursos Próprios do Município de Conde: 20.400 

Comando Geral da Guarda Civil Municipal 06.181.0009.2010 

Manutenção das atividades da Guarda Civil Municipal 20.600 

Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2012 

das atividades da Secretaria Municipal de Administração 21.400 

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0021.2027 

atividades do Ensino Fundamental 

Manutenção das atividades do Ensino Fundamental 

12.361.0029.2033 – Desenvolvimento das atividades Quota Salário 

Educação 12.361.0030.2034 – Desenvolvimento das atividades do PDDE 

12.365.0025.2036 – Desenvolvimento das atividades da Educação 

Infantil – CREIS 12.366.0023.2926 

Cinde–Prog de Alf. Agora Vai 12.366.0024.2038 

atividades do PEJA 13.392.0031.2039 

coordenadoria de cultura 21.500 

da Ação Social 08.244.0033.2091 

Munic. da Ação Social e Trabalho 08.244.0033.2095 

Atividades da Segurança Alimentar 21.600 

Saúde 10.122.0034.2070 – Enfrentamento da Emergência COVID

10.301.0034.2053 – Manutenção das atividades da Secretaria

10.301.0034.2085 – Manutenção das atividades de Atenção Primária em 

Saúde – APS 10.301.0034.2933 – 

Espec. Odontológicas – CEO 10.301.0034.5004 

10.302.0034.2055 – Manutenção das atividades

Psicossocial 10.302.0034.2056 – 

Média e Alta Complexidade 10.302.0034.2059 

atividades do Centro de Reabilitação 

Manutenção das atividades do Serviço de Atend

10.302.0034.2086 – Manutenção das atividades da Policlínica 

10.302.0034.2087 – Manutenção das atividades do Pronto Atendimento 

10.302.0034.2932 – Manutenção das atividades da Saúde em Atenção 

Domiciliar – SAD 10.302.0034.5006 

10.303.0034.2061 – Manutenção das atividades da Farmácia Básica 

10.304.0034.2062 – Manutenção das atividades de Vigilância Sanitária 

10.305.0034.2063 – Manutenção das atividades do Programa Vigilância 

em Saúde 3.3.90.30.00.00 – Mater

do exercício financeiro de 2021.

Municipal de Conde e: CT Nº 00013/2021 

FERREIRA SILVA - R$ 16.213,70. 

 

 

                                     2 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2021. DOTAÇÃO: FUNDEB, 

Programas do Governo Federal, Transferências da Saúde e da 

, e Recursos Próprios do Município de Conde: 20.400 – 

Comando Geral da Guarda Civil Municipal 06.181.0009.2010 – 

Manutenção das atividades da Guarda Civil Municipal 20.600 – 

Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2012 – Manutenção 

da Secretaria Municipal de Administração 21.400 – 

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0021.2027 – Manutenção das 

atividades do Ensino Fundamental – FUNDEB 40% 12.361.0025.2029 – 

Manutenção das atividades do Ensino Fundamental – MDE 

Desenvolvimento das atividades Quota Salário 

Desenvolvimento das atividades do PDDE 

Desenvolvimento das atividades da Educação 

CREIS 12.366.0023.2926 – Desenvolvimento das atividades 

lf. Agora Vai 12.366.0024.2038 – Desenvolvimento das 

atividades do PEJA 13.392.0031.2039 – Manutenção das atividades da 

coordenadoria de cultura 21.500 – Secretaria Municipal do Trabalho e 

da Ação Social 08.244.0033.2091 – Manutenção das Atividades da Secr. 

Munic. da Ação Social e Trabalho 08.244.0033.2095 – Manutenção das 

Atividades da Segurança Alimentar 21.600 – Secretaria Municipal de 

Enfrentamento da Emergência COVID–19 

Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

Manutenção das atividades de Atenção Primária em 

 Manutenção das atividades do Centro 

CEO 10.301.0034.5004 – Transporte Sanitário 

Manutenção das atividades do Centro de Atenção 

 Manutenção das atividades do MAC – 

Média e Alta Complexidade 10.302.0034.2059 – Manutenção das 

atividades do Centro de Reabilitação – CER 10.302.0034.2060 – 

Manutenção das atividades do Serviço de Atendimento Móvel – SAMU 

Manutenção das atividades da Policlínica 

Manutenção das atividades do Pronto Atendimento 

Manutenção das atividades da Saúde em Atenção 

SAD 10.302.0034.5006 – Implementação da Farmácia Viva 

Manutenção das atividades da Farmácia Básica 

Manutenção das atividades de Vigilância Sanitária 

Manutenção das atividades do Programa Vigilância 

Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final 

do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Conde e: CT Nº 00013/2021 - 09.02.21 - JAQUELINE 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.866                                                                                                                              

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00006/2021. OBJETO: Serviços 

de assessoria e consultoria técnica especializada de engenharia 

consultiva e gerenciamento de contratos administrativos, contratos de 

repasses e convênios firmados por esta Prefeitura e os governos Federal 

e Estadual. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de 

Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 08/02/2021.

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00004/2021
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no re
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de carimbos automáticos 
diversos; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo 
Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Jason 
Alexander Régis Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de 
Desempenho do Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação nº DV00004/2021, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Conde - PB, 08 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS –

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00005/2021
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de materiais de limpeza diversos; 
DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, 
Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Gutemberg 
Benício Barboza, Coordenador de Patrimônio, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00005/2021, especialment
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS –

 

 

 

                                           Conde, 12 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

O DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00006/2021. OBJETO: Serviços 

de assessoria e consultoria técnica especializada de engenharia 

consultiva e gerenciamento de contratos administrativos, contratos de 

rmados por esta Prefeitura e os governos Federal 

e Estadual. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de 

stração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 08/02/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA Nº DV00004/2021 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de carimbos automáticos 
diversos; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo 
Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Jason 

to de Admissão de 
Desempenho do Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação nº DV00004/2021, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

 
PB, 08 de Fevereiro de 2021 

 
– Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA Nº DV00005/2021 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
eriais de limpeza diversos; 

DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, 
Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Gutemberg 
Benício Barboza, Coordenador de Patrimônio, para Fiscal, do contrato 

ação nº DV00005/2021, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

 
PB, 09 de Fevereiro de 2021 

 
– Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de refeição tipo quentinha 
em caráter de urgência – mediante requisição diária; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Jasmina Farah
Especial, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DP00006/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTE

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2021, que 
objetiva: Aquisição parcelada de carimbos automáticos diversos; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
FLAVIO LUCIO LISBOA SILVA - R$ 7.425,00.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃ

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2021, que 
objetiva: Aquisição de materiais
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JAQUELINE 
FERREIRA SILVA - R$ 16.213,70. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

 

                                     3 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00006/2021 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
rocesso, que objetiva: Aquisição parcelada de refeição tipo quentinha – 

mediante requisição diária; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Jasmina Farah, Assessora 
Especial, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DP00006/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

 
Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2021 

 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00004/2021 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

ídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2021, que 
objetiva: Aquisição parcelada de carimbos automáticos diversos; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 

R$ 7.425,00. 
 

Conde - PB, 08 de Fevereiro de 2021 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00005/2021 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2021, que 
objetiva: Aquisição de materiais de limpeza diversos; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JAQUELINE 

 
Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2021 

 
MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 

 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.866                                                                                                                              

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00006/2021
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00006/2021, que 
objetiva: Aquisição parcelada de refeição tipo quentinha 
de urgência – mediante requisição diária; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ROZELI BARBOSA GUEDES 
EIRELI - R$ 59.400,00. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS –

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2021
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2021, que 
objetiva: Serviços de assessoria e consultoria técnica especializada de 
engenharia consultiva e gerenciamento de contratos administrativos, 
contratos de repasses e convênios firmados por esta Prefeitura e os 
governos Federal e Estadual; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: H. FORMIGA ENGENHARIA E AS
EIRELI - R$ 32.450,00. 

Conde - PB, 08 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL – Prefeita

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Conde, 12 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA Nº DP00006/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

icitação nº DP00006/2021, que 
objetiva: Aquisição parcelada de refeição tipo quentinha – em caráter 

mediante requisição diária; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ROZELI BARBOSA GUEDES 

 
PB, 09 de Fevereiro de 2021 

 
– Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2021 

entos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2021, que 
objetiva: Serviços de assessoria e consultoria técnica especializada de 

ngenharia consultiva e gerenciamento de contratos administrativos, 
contratos de repasses e convênios firmados por esta Prefeitura e os 
governos Federal e Estadual; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: H. FORMIGA ENGENHARIA E ASSESSORIA 

 
PB, 08 de Fevereiro de 2021 

 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     4 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 


